
        ORIGINALE 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
Provincia di Teramo 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  09-09-21 Numero  75    
 
 

 
  
  

L’anno  duemilaventuno, il giorno  nove del mese di settembre alle ore 12:22, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
sottoelencati signori: 

 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 

DI PIETRO CRISTINA Sindaco Presente in 
videoconferenza 

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore Presente in 
videoconferenza 

D'ALESSIO BARBARA Assessore Assente 

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in 
videoconferenza 

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in 
videoconferenza 

 
presenti n.   4 assenti n.   1 

 
 

  Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo 
Paolucci. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI PIETRO 
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta. 

 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA BILANCIO CONSOLIDATO 2020 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato l’art. 233 bis del D. Lgs 267/2000, così come inserito dal D. Lgs 126/2014 che 

introduce per gli enti locali il Bilancio consolidato;  

 

Visto l’art. 11 bis del D. Lgs 118/2011 come modificato con D. Lgs 126/2014, il quale 

prevede che gli enti redigano il bilancio consolidato con i propri enti ed organismi 

strumentali, aziende, società controllate e partecipate, secondo le modalità ed i criteri 

individuati nel principio applicato del bilancio consolidato di cui all’allegato n. 4/4; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29.6.2021, con cui è stato 

approvato il Rendiconto di gestione per l’esercizio 2020;  

 

Visto il principio contabile applicato concernente il bilancio consolidato (Allegato 4/4 al 

DLgs. 118/2011), il quale disciplina le modalità operative per la predisposizione del 

bilancio consolidato; 
 

Visto il soprarichiamato principio contabile applicato che individua i criteri e le modalità 

per la redazione del bilancio consolidato affinché lo stesso rappresenti in modo veritiero e 

corretto la situazione finanziaria e patrimoniale e il risultato economico della complessiva 

attività svolta dall’ente attraverso le proprie articolazioni organizzative, i suoi enti 

strumentali e le sue società controllate e partecipate; 
 

Dato atto che il bilancio consolidato deve essere approvato entro il 30 settembre dell’anno 

successivo a quello di riferimento; 

 

Dato atto che con apposita deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 16.03.2021 è 

stato preliminarmente individuato il perimetro di consolidamento per la redazione del 

Bilancio consolidato 2020; 
 

Ritenuto sottoporre il bilancio consolidato relativo all’anno 2020 all’approvazione del 

Consiglio Comunale;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati in merito dal 

Responsabile del Servizio; 

 

Visto l’allegato n. 4/4 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. riguardante il principio contabile 

applicato concernente il bilancio consolidato; 

 

Visto l’allegato schema di bilancio consolidato per l’esercizio 2020 corredato dalla nota 

integrativa, predisposta dall’Ufficio Ragioneria dell’Ente; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 



DELIBERA 

 

Di approvare, per le motivazioni in premessa, lo schema di bilancio consolidato per 

l’esercizio 2020, corredato dalla relazione sulla gestione consolidata che comprende la 

nota integrativa, predisposto dall’Ufficio Ragioneria dell’Ente, allegato alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di trasmettere copia della presente deliberazione, per gli adempimenti di cui al sopra 

richiamato comma 1, lettera d-bis) dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, 

all’Organo di revisione dell’Ente; 

 

Di trasmettere copia della presente, per gli adempimenti di competenza, ai competenti 

uffici comunali; 

 

Di sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale lo schema di bilancio consolidato 

per l’esercizio 2020, corredato dalla relazione sulla gestione consolidata che comprende la 

nota integrativa, unitamente alla relazione dell’organo di revisione; 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime 

votazione 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto: 

 

Il Segretario 

 

Il Sindaco 

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA 

 

 


